
 

Przed protestem rolników: Sąd pozwala na 

blokady autostrad  

W poniedziałek rolnicy będą blokować wiele autostrad – słusznie – zdecydował Wyższy Sąd 

Administracyjny  

Autor: Michael Sauerbier  

7 stycznia 2024 - 17:29  

Czy rolnicy mogą blokować wjazdy na autostrady w całym kraju? Tak, zdecydował już 

Wyższy Sąd Administracyjny Berlina-Brandenburgii. Wbrew woli policji.  

Związek rolników chce w poniedziałek zablokować traktorami i ciężarówkami 25 podjazdów 

wokół stolicy – na wszystkich autostradach w kraju. Policja chciała zezwolić na te działania 

jedynie w przypadku otwierania szlabanów co 30 minut.  

▶︎ Rolnicy początkowo złożyli pozew do sądu administracyjnego – i mieli rację.  

Wyższy Sąd Administracyjny Berlina-Brandenburgii w sobotę decyzją nadzwyczajną 

oddalił skargę policji. Prezydent State Farmers Henrik Wendorff (58 l.) powiedział BILD: 

„Według sądu niebezpieczeństwo wynikające z ciągłego otwierania i zamykania blokad 

byłoby większe niż w przypadku stałego zamykania. Otwieranie i zamykanie 

doprowadziłoby do zaległości i chaosu”.  

także przeczytaj  

 

 
Powstanie z traktorami To plan blokady rolników  

Niemieccy rolnicy idą na barykady. Teraz paraliżują dużą część kraju.  
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Maszyniści, rolnicy, kierowcy ciężarówek strajk generalny! Czy to jest możliwe?  

Fakt jest taki, że trzy branże ogłosiły protesty, ale tylko jedna strajkuje.  

 

Demonstranci muszą jednak pozostawić otwarte pasy awaryjne na podjazdach w 

sytuacjach awaryjnych. Szef rolników Wendorff obiecuje: „Policja i karetki pogotowia 

mogą dojechać w każdej chwili”. Oraz: nie wolno im blokować zjazdów z autostrady.  

Również interesujące  

 

 
Stała stopa procentowa – oczyść głowę Oszczędzanie znów może się opłacić  

Interesująca dla każdego, kto chce zainwestować swoje pieniądze na dwanaście miesięcy po 

atrakcyjnym oprocentowaniu.  

 

 

 
Przyjemność w jednym Tefal Dual Easy Fry & Grill  

Dzięki frytkownicy na gorące powietrze Dual Easy Fry & Grill firma Tefal upiecze dwie modne 

ptaki na jednym ogniu.  
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Reklama  

Rzecznik policji Mario Heinemann potwierdza: „Orzeczenie sądu dotyczy krajów związkowych 

Berlin i Brandenburgia.” Oprócz blokad autostrad tamtejsi rolnicy zarejestrowali około 100 (!) 

innych spotkań, m.in. we wszystkich centrach miast i na skrzyżowaniach ulic ważne drogi 

federalne.  

Rolnicy chcą paraliżować ruch także w innych krajach związkowych. Przegląd:  

Badenia-Wirtembergia  

W poniedziałek w okolicach Ulm spodziewane są poważne utrudnienia w ruchu. Rolnicy chcą 

przeciskać się traktorami po drogach federalnych i drogach dojazdowych do autostrad (A7 i A8). 

Oczekuje się, że na wiecu w Ravensburgu pojawi się 1000 traktorów. Plus przejażdżki 

holownikiem po Heilbronn, Ludwigsburgu i Reutlingen.  

BAWARIA  

Niektóre gminy obawiają się poważnych skutków tygodnia działań, w tym blokowania wjazdów 

na autostrady. Według stowarzyszenia rolników na poniedziałek w stolicy kraju związkowego 

Monachium planowany jest wiec.  

BREMA/DOLNA SAKSONIA  

Rolnicy z Dolnej Saksonii chcą w poniedziałek wyruszyć na wiec w Bremie. W samym mieście 

spodziewanych jest nawet 2000 rolników z traktorami.  

HAMBURG  

Policja w Hamburgu spodziewa się znacznych zakłóceń w ruchu w całym mieście w związku z 

demonstracjami traktorów. Jak poinformowała policja, w poniedziałek rano 250–300 ciągników 

przyjeżdżających ze Szlezwiku-Holsztynu przekroczy granicę państwa w Langenhorn, Rahlstedt 

i Bergedorf i pojedzie na finałowy wiec w centrum Hamburga. Należy spodziewać się znacznych 

zakłóceń w całym mieście i na trasach alternatywnych.  

HESSE  

Celem poniedziałkowych protestów jest stolica stanu Wiesbaden. Oczekuje się, że dostarczy od 

500 do 800 ciągników. Trasa prowadzi także obok Kancelarii Stanu Hesji. Od godziny 12.00 

odbędzie się tam wiec. Dalsze kampanie odbędą się także m.in. w Kassel, Frankfurcie i 

Limburgii.  

MEKLENBURGIA-POMORZE PRZEDNIE  

Z informacji PZPR wynika, że protesty odbędą się przy ponad 50 wjazdach na autostradę – ale 

jednocześnie tylko na co drugim przez dwie godziny, z późniejszą zmianą, aby ruch na wolnych 

skrzyżowaniach był płynny.  



Nadrenia Północna-Westfalia  

W Nadrenii Północnej-Westfalii rolnicy chcą w poniedziałek sparaliżować ruch na 

skrzyżowaniach i podjazdach w całym kraju. Większe zgromadzenia odbędą się w Kolonii, 

Bonn, na wschód od Dortmundu i Münster. Policja ostrzega o utrudnieniach w ruchu w całym 

kraju.  

Nadrenia-Palateina  

Stowarzyszenie rolników i winiarzy chce w poniedziałek zorganizować demonstracje i wiece we 

wszystkich 14 okręgach. Należy się spodziewać, że co najmniej 40, a zatem prawie wszystkie 

wjazdy na autostrady na większym obszarze komendy policji w Moguncji zostaną zablokowane 

od godziny 6 rano – podała policja.  

SAARA  

W poniedziałek rajd odbędzie się także na południowym zachodzie kraju. Ostatni wiec w 

Saarbrücken odbędzie się o godzinie 14:45 na Schlossplatz lub St. Johanner Markt.  

SAKSONIA-ANHALT  

W poniedziałek dwie wycieczki traktorem prowadzą do Magdeburga i Halle. W stolicy stanu aż 

2000 rolników jedzie do parlamentu stanowego na Plac Katedralny 600 traktorami i 

ciężarówkami. Parada traktorów odbędzie się także w Bernburgu (Salzlandkreis). W powiecie 

Burgenland planowany jest konwój z Naumburga do Weißenfels.  

SAKSONIA  

Na poniedziałek zaplanowano m.in. parady samochodów, demonstrację na moście nad Łabą w 

Torgau oraz protesty przy wjazdach na autostrady.  

SZLEWIG-HOLSZTYN  

Wolno poruszające się kolumny ciągników powodują utrudnienia w ruchu na terenie całego 

kraju. Na autostradzie A7 sytuacja staje się coraz trudniejsza: Sojusz „Ziemia tworzy połączenie” 

chce w poniedziałek zablokować wszystkie drogi dojazdowe między Hamburgiem a Danią. 

Wyjazdy konwojów planowane są w powiatach Dithmarschen, Steinburg, Pinneberg, Segeberg, 

Stormarn i Księstwie Lauenburg.  

TURINGIA  

Chociaż Stowarzyszenie Rolników Turyngii nie wezwało do blokowania skrzyżowań ani dróg, 

kierowcy i pasażerowie lokalnego transportu w Erfurcie nadal będą musieli przygotować się na 

ograniczenia, z których część będzie znacząca. Spotkania zarejestrowano na poniedziałek także w 

innych miastach Turyngii.  

 


